
06/2023 LT

Sistema PYROBAG®

Kabelių sandarinimo priemonė su 
priešgaisrinėmis pagalvėmis
Montavimo instrukcija

Building Connections



© 2023 „OBO Bettermann GmbH & Co. KG“

Draudžiama pakartotinai spausdinti visą dokumentą arba jo dalis bei platinti informaciją fotomechaniniais ar 

elektroniniais metodais!

Sistema PYROBAG® yra registruotas bendrovės „OBO Bettermann GmbH & Co. KG“ prekių ženklas.

Sistema PYROBAG®, kabelių sandarinimo priemonė su priešgaisrinėmis pagalvėmis

Montavimo instrukcija



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 3

Turinys 

Turinys

1 Apie šią instrukciją                                                 4
1.1 Tikslinė grupė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.2 Šios instrukcijos svarba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.3 Įspėjimų tipai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.4 Naudojimas pagal paskirtį   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
1.5 Kartu galiojantys dokumentai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.6 Taikomi standartai ir potvarkiai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.7 Esminiai saugos nurodymai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

2 Gaminio PYROBAG® aprašymas                                  6
2.1 Pagrindiniai principai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.2 Sistemos komponentai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
2.3 Priedai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.4 Rekomenduojamas įrankis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

3 PYROBAG® montavimo sąlygos                                   8
3.1 Esminės sąlygos  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
3.2 Leidžiamos montavimo vietos   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
3.3 Leidžiamieji sandarinimo priemonės matmenys ir atstumai iki kitų 

komponentų angų . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.4 Leidžiamieji inžineriniai tinklai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
3.5 Mažiausieji atstumai tarp inžinerinių tinklų  . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.6 Pirmasis montažinis elementas sienose  . . . . . . . . . . . . . . . . 13

4 Reikiami paruošiamieji darbai                                    13
4.1 Paruošiamieji angos sandarinimo priemonių įrengimo sienose / lubo-

se darbai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
4.2 Paruošiamieji angos sandarinimo priemonių įrengimo kabelių kana-

luose darbai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

5 Angos sandarinimo priemonės įrengimas                      16
5.1 Kabelių sandarinimo priemonės įrengimas sienose   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16
5.2 Kabelių sandarinimo priemonės įrengimas lubose . . . . . . . . . . . 18
5.3 Kabelių sandarinimo priemonės įrengimas kabelių kanaluose . . . . . 20
5.4 Tuščiavidurės sandarinimo priemonės įrengimas . . . . . . . . . . . . 22
5.5 Sandarinimo priemonės papildymas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

6 Nacionaliniai reikalavimai                                        23

7 Utilizavimas                                                        23

8 Priedas  Atitikties deklaracija (pavyzdys)                       25



„OBO Bettermann“4 | LT

Apie šią instrukciją

1 Apie šią instrukciją

1 1 Tikslinė grupė

Ši instrukcija yra skirta montuotojams, išmokytiems dirbti priešgaisrinės 
apsaugos technikos srityje. 

1 2 Šios instrukcijos svarba
• Ši instrukcija parengta remiantis ją sudarant galiojusiais standartais 

(gegužės 2025).
•  Visi kartu su gaminiu pristatyti dokumentai turi būti saugomi lengvai 

pasiekiamoje vietoje, kad, prireikus informacijos, jais būtų galima grei-
tai pasinaudoti.

• Mes neatsakome už žalą, kuri patiriama, jei nesilaikoma šios 
instrukcijos.

• Pateikti paveiksliukai yra tik pavyzdinio pobūdžio. Montavimo rezulta-
tas vizualiai gali skirtis.

• Kabeliai ir laidai šioje instrukcijoje vienodai vadinami kabeliais.
• Norint sužinoti daugiau informacijos apie gaminio planavimą ir monta-

vimą, prasminga dalyvauti įvairiuose mokymuose. 

1 3 Įspėjimų tipai

  Pavojaus pobūdis! 
Žymi galimai pavojingą situaciją. Jei jos nepavyks išvengti, galimi mirtini 
arba sunkiausi sužalojimai.

  Pavojaus pobūdis! 
Žymi galimai pavojingą situaciją. Jei jos nepavyks išvengti, galimi lengvi 
arba nedideli sužalojimai ir materialinė žala.

Pastaba! Žymi svarbius nurodymus ir pagalbą

1 4 Naudojimas pagal paskirtį

PYROBAG® yra angos sandarinimo sistema, naudojama pastatų vidu-
je. Sistemos pagrindiniai komponentai yra priešgaisrinės pagalvės. Jos 
uždaro angas ugniai atspariose sienose arba lubose, per kurias tiesia-
mi kabeliai ir (arba) kabelių lovių sistemos. Jos taip pat uždaro laisvas 
kabelių kanalų, tiesiamų per ugniai atsparias sienas, ertmes. Kilus gaisrui 
angos sandarinimo sistema  
PYROBAG® neleidžia plisti ugniai ir sklisti dūmams įvado srityje. Nau-
dojant sistemą gali būti pasiekta 90 minučių atsparumo ugniai trukmė. 
Priešgaisrinės pagalvės pritaikytos naudoti ir drėgnose, ir nedrėgnose 
vidaus patalpose.

Angos sandarinimo sistema neskirta naudoti kitais tikslais nei čia aprašyta. 
Jei sistema įrengiama ir naudojama kitam tikslui, netenkama teisės teikti 
reikalavimus dėl atsakomybės, garantijos ir žalos atlyginimo.

Kabelių sandarinimo priemonė yra skirta naudojimo sritims, aprašytoms 
šioje montavimo instrukcijoje. Taikymas kitoms sritims turi būti patvirtintas 
atskirai.

1 5 Kartu galiojantys dokumentai
 – Bendrasis tipo patvirtinimas Z-19.53-2570

ĮSPĖJIMAS 

PERSPĖJIMAS



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 5

Apie šią instrukciją 

 – „Europos techninis įvertinimas“ ETA-18/1069
 – Eksploatacinių savybių deklaracija 05-DOP-013
 – PYROBAG® saugos duomenų lapas

1 6 Taikomi standartai ir potvarkiai
 – EN 1363-1:2020. Atsparumo ugniai bandymai. 1 dalis. Bendrieji 

reikalavimai
 – EN 1366-3:2022. Inžinerinių tinklų įrenginių atsparumo ugniai bandy-

mai. 3 dalis. Angos sandarinimo priemonės
 – EN 13501-2:2010. Statybos gaminių ir pastato elementų klasifikavi-

mas pagal atsparumą ugniai. 2 dalis. Klasifikavimas pagal atsako į 
ugnį bandymų duomenis

1 7 Esminiai saugos nurodymai

Dirbant su PYROBAG® būtina vadovautis šiomis esminėmis saugos nuo-
rodomis ir informacija:
 – Sandarinimo priemonė iš PYROBAG® priešgaisrinių pagalvių negali 

būti naudojama sienos ar lubų stabilumui pagerinti. Būtina užtikrinti, 
kad siena ar lubos liks pakankamai stabilios net ir tuomet, kai angoje 
nebus priešgaisrinių sandarinimo priemonių. 

 – Įmontavus priešgaisrinę sandarinimo priemonę gretimų komponentų 
stabilumui negali būti pakenkta net kilus gaisrui. Turi būti laikomasi 
komponento tinkamumo naudoti patvirtinimo. 

 – Kabelių lovių sistemos turi būti įrengtos prie gretimos statinio kons-
trukcijos, laikantis taikomų taisyklių. Kilus gaisrui angos sandarinimo 
priemonės negali veikti papildoma mechaninė apkrova.

 – Jei konstruojama lubų angos sandarinimo priemonė, lubų angos 
sandarinimo priemonės gamintojas turi raštu informuoti atsakingąjį 
užsakovą arba rangovą, kad lubų angos sandarinimo priemonę būtina 
apsaugoti nuo apkrovos ir vaikščiojimo ja. Tam turi būti įrengta, pvz., 
atitvara arba tinklinė uždanga.

 – Angos sandarinimo priemonės lubose turi būti apsaugotos nuo vaikš-
čiojimo dar atliekant įrengimo darbus.

 – Angos sandarinimo priemonės atsparumo ugniai ilgiausia trukmė gali 
būti tik tokia pat, kaip sienos arba lubų, į kurias montuojama angos 
sandarinimo priemonė, atsparumo ugniai klasės.

 – Būtina laikytis visų kitų profesijų, ypač elektrotechnikos, susijusių po-
tvarkių ir techninių taisyklių.

 – Būtina laikytis gaminių saugos duomenų lapų, kuriuos galima atsisiųsti 
iš interneto adresu www.obo-bettermann.com.



„OBO Bettermann“6 | LT

Turinys

2 Gaminio PYROBAG® aprašymas

2 1 Pagrindiniai principai

Angos sandarinimo priemonės sudaro priešgaisrines užtvaras ir neleidžia 
greitai plėstis ugniai ir dūmams, todėl tampa paprasčiau atlikti gelbėjimo ir 
gesinimo darbus.

Angos sandarinimo sistema PYROBAG® sukurta priešgaisrinėms san-
darinimo priemonėms sienų ir lubų angose ir sandarinimo priemonėms 
kabelių kanaluose;jų techninės charakteristikos yra tokios:
 – Sandarinimo priemonė iš priešgaisrinių pagalvių 
 – Kabelių sandarinimo priemonių konstravimas monolitinėse sienose, 

monolitinėse lubose ir lengvos konstrukcijos skiriamosiose sienose 
(LTW)

 – Elektros kabelių, kabelių ryšulių ir kabelių lovių sistemų sienose ir 
lubose priešgaisrinė sandarinimo priemonė

 – Elektros kabelių ir kabelių ryšulių kabelių kanaluose priešgaisrinė 
sandarinimo priemonė

 – Gaisro ir dūmų plitimo ribojimas iki 90 minučių (atsparumo ugniai klasė 
EI90, atparumas ugniai)

 – Pagalvės išorinė medžiaga pagaminta ir mineralinio pluošto ir nedul-
kančio stiklo audinio, užpildas plečiasi

 – Puikiai tinka naudoti kaip laikinąsias angos sandarinimo priemones, 
nes paprasta montuoti ir išmontuoti

 – Galima naudoti keletą kartų
 – Naudojama ir drėgnose, ir nedrėgnose vidaus patalpose
 – Lengva įrengti papildomai
 – Kaip tuščiavidurę sandarinimo priemonę galima montuoti be inžineri-

nių tinklų
 – 3 skirtingų storių ir pločių pagalvės naudojamos skirtingo dydžio (tarpi-

nėms) ertmėms

2 2 Sistemos komponentai

Angos sandarinimo sistemą PYROBAG® sudaro šie sistemos 
komponentai: 

KBK KBK

KBK

KBK

KBK KBK

KBK

KBK

pav  1:  Gaisrui atsparūs padėklai

Priešgaisrinės pagalvės PYROBAG® 

KBK-1 350x120x10 Gam. Nr. 7202 70 9 VE 5 vnt.

KBK-2 350x170x23 Gam. Nr. 7202 72 5 VE 5 vnt.

KBK-3 350x170x40 Gam. Nr. 7202 74 1 VE 5 vnt.



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 7

Gaminio PYROBAG® aprašymas 

2 3 Priedai 

Angos sandarinimo sistema PYROBAG® tvarkoma ir įrengiama naudojant 
šiuos priedus:

1

2

3

4

pav  2:  Priedai

Pav. 
Nr. Pavadinimas Prekės 

numeris
Pakuotės 
vienetas

1 Įsukamasis inkaras „MMS-plus“, 7,5 x 50, 
plieninės vielos tinklui

3498 26 1 100 
vienetai

2 Plieninės vielos tinklas SDG-1
Plieninės vielos tinklas SDG-2

7202 96 3
7202 97 1

1 vienetai

3 Ženklinimo lentelė KS-S (DE, SE, ES, EN, 
HR)

7205 42 
5/6/7/9 
7205 43 8

1 vienetai

4 Kalcio silikato plokštelė KSI-P1 500 x 150 x 
20
Kalcio silikato plokštelė KSI-P2 500 x 250 x 
30
Kalcio silikato plokštelė KSI-P3 1000 x 250 
x 30

7202 28 3
7202 90 4
7202 91 2

1 vienetai

tabula 1:  Priedai

2 4 Rekomenduojamas įrankis

Montuojant angos sandarinimo sistemą PYROBAG® rekomenduojame 
naudoti porą plokščių skardinių plokštelių (apie 500 x 250) be šerpetų, 
kad būtų galima priešgaisrines pagalves sudėti sandariai.



„OBO Bettermann“8 | LT

PYROBAG® montavimo sąlygos

3 PYROBAG® montavimo sąlygos

Norint užtikrinti tinkamą angos sandarinimo sistemos PYROBAG® veiki-
mą, inžinerinių tinklų įrenginiai ir montavimo vietos turi atitikti technines ir 
konstrukcines sąlygas. 

3 1 Esminės sąlygos
 – Kabeliai ir kabelių ryšuliai pagal technines taisykles turi būti pritvirtinti 

prie kabelių lovių ir kopėčių bei laikančiųjų konstrukcijų.
 – Kabelių loviai ir kopėčios gali būti pagaminti iš plieno, aliuminio arba 

plastikinių profiliuočių. Pagrindinės kabelių lovių sistemų tvirtinimo ir 
montažinių elementų dalys turi būti nedegios. 

 – Kabelių lovių sistemos ir kabelių kanalai abiejose priešgaisrinės san-
darinimo priemonės pusėje turi būti pritvirtintos taip, kad kilus gaisrui 
per visą atsparumo ugniai klasės užtikrinamą laikotarpį priešgaisrinės 
sandarinimo sistemos neveiktų papildoma mechaninė apkrova. Būtina 
laikytis kabelių lovių sistemos ir tvirtinimo sistemos gamintojų nurodytų 
techninių taisyklių ir specifikacijų.

 – Siekiant užtikrinti tinkamą angos sandarinimo priemonės veikimą, ben-
dras įrengiamų inžinerinių tinklų skerspjūvis negali viršyti 60 % sienos 
/ lubų angos arba kabelių kanalo angos skerspjūvio.

3 2 Leidžiamos montavimo vietos

Angos sandarinimo sistemą PYROBAG® ir kabelių kanalą su vidine san-
darinimo priemone galima montuoti į šiuos komponentus:

Komponentai Komponento 
storis
mm

Komponento 
klasifikacija

Komponento 
atsparumas 
ugniai

Monolitinės sienos

Mūras, 
betonas, gelžbetonis, 
akytasis betonas 

≥ 100 DIN 1053-1 
DIN 1045 
DIN 4166

90 minučių

Lengvos konstrukcijos 
skiriamosios sienos (LTW) 
su statramsčiais iš 
plieninės konstrukcijos ir 
su apkalu

≥ 100 DIN 4102-4
arba pagal 
bendrąjį 
statybų 
priežiūros 
inspekcijos 
bandymų 
sertifikatą

90 minučių

Monolitinės lubos

Betonas, gelžbetonis

Akytasis betonas

≥ 150 DIN 1045

DIN 4223

90 minučių

tabula 2:  Leidžiamų montavimo vietų apžvalga

Monolitinėse sienose ir lubose leidžiama naudoti vamzdines tūtas, kurios 
sandariai priglunda prie komponento paviršiaus.



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 9

PYROBAG® montavimo sąlygos 

3 2 1 Naudojimas lengvos konstrukcijos skiriamosiose sienose:

Jei angos sandarinimo priemonė arba kabelių kanalas su vidine angos 
sandarinimo priemone montuojami lengvos konstrukcijos skiriamo-
joje sienoje, jos konstrukcija turi atitikti toliau pateiktus parametrus ir 
reikalavimus:
 – Storis ≥100 mm
 – Statramsčiai su plienine pagrindo konstrukcija
 – Abiejose pusėse ne mažiau kaip 25 mm storio apkala iš gipskarto-

nio ugniai atsparių plokščių arba cementu ir gipsu surištų statybinių 
plokščių

 – Vidinė plokštės formos izoliacija iš mineralinio pluošto izoliacinės 
medžiagos, ≥40 mm (statybinių medžiagų klasė pagal DIN 4102-A, 
lydymosi temperatūra ≥1000 °C pagal DIN 4102-17, tariamasis tankis 
≥100 kg/m³)

 – Ne didesnis negu 10 mm oro tarpas tarp izoliacijos ir apkalos
 – Atsparumo ugniai klasė F 90 pagal DIN 4102-4, patvirtinimas bendruo-

ju statybų priežiūros inspekcijos bandymų sertifikatu
 – Kai komponentų angos yra ≥300 x 300 mm, turi būti įmontuoti papil-

domi skersstakčiai ir sienų atramos, sudarančios angos sandarinimo 
priemonės angokraštį (tai netaikoma kabelių kanalui)

 – Kai komponento anga yra ≤300 x 300 mm, angokraštis turi būti for-
muojamas taip (tai netaikoma kabelių kanalui):
 – Be sienos izoliacijos: angokraštis formuojamas kaip sienos apkala
 – Su sienos izoliacija: angokraštis formuojamas iš nedegių, ≥12,5 mm 

statybinių plokščių (GKF, gipso-plaušų arba kalcio silikatų plokščių)

3 2 2 Kabelių kanalų konstrukcijos

Siūlės tarp komponento angokraščio ir kabelių kanalo per visą komponen-
to storį turi būti pripildytos stabilios formos nedegios statybinės medžiagos 
(statybinių medžiagų klasė, pvz., pagal DIN 4102-A), tokios kaip, pvz., 
betonas, gipso arba cemento skiedinys.



„OBO Bettermann“10 | LT

PYROBAG® montavimo sąlygos

3 3 Leidžiamieji sandarinimo priemonės matmenys ir 
atstumai iki kitų komponentų angų

Montuojant angos sandarinimo sistemą PYROBAG® ir kabelių kanalus 
su vidine angos sandarinimo priemone būtina laikytis toliau nurodytų 
matmenų:

A

B

B

C

C

D

Matmenys ir atstumai 
Matmenys milimetrais

Matmenys milimetrais

A Komponento storis sienose ≥ 100

Komponento storis lubose ≥ 150

B Didžiausieji komponento angos matmenys 
(plotis x aukštis) monolitinėse sienose

1.000 x 1.500

Didžiausieji komponento angos matmenys 
(plotis x aukštis) lengvos konstrukcijos skiriamo-
siose sienose

1000 x 1000

Didžiausieji komponento angos matmenys 
(plotis x aukštis) monolitinėse lubose

600 x neriboti

Atstumas iki kitų kabelių arba vamzdžių ir kabelių kanalų sandarinimo priemo-
nių milimetrais

C viena anga / abi angos >400 x 400 mm ≥ 200

abi angos ≤400 x 400 mm ≥ 100

Atstumas iki kitų angų arba įmontuotų elementų milimetrais

D viena anga / abi angos >200 x 200 mm ≥ 200

abi angos ≤200 x 200 mm ≥ 100

tabula 3:  Leidžiamieji matmenys ir atstumai iki sandarinimo priemonių



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 11

PYROBAG® montavimo sąlygos 

3 4 Leistinos instaliacijos

3 4 1 Sienų ir lubų sandarinimo priemonėse:

bendras leidžiamasis įrengtų inžinerinių tinklų skerspjūvis negali viršyti 
60 % sienos / lubų angos dydžio.

Sienose ir lubose leidžiami šie inžineriniai tinklai su angos sandarinimo 
sistema PYROBAG®:

Kabelis

 – Visų rūšių elektros kabeliai, įskaitant 
šviesolaidį, išskyrus tuščiavidurį bangolaidį
 – Neribojamas gyslos skerspjūvis 

maks. 80 mm išorinio skersmens kabeliuose

Kabelių ryšulys
 – Bendras kabelių ryšulio, susidedančio iš 

atskirų ≤21 mm išorinio skersmens kabelių, 
skersmuo ≤150 mm
 – Intarpų užpildo nereikia, jei kabelių ryšulys 

suformuotas iš stipriai suspaustų ir tarpusavy-
je surištų, sujungtų arba suvirintų, lygiagrečiai 
nutiestų kabelių

Kabelių laikymo sistemos

 – Kabelių loviai ir kabelių kopėčios iš plieno, 
aliuminio arba plastikinių profiliuočių

pav  3:  Leidžiamieji inžineriniai tinklai sienose ir lubose

3 4 2 Kabelių kanaluose su vidine sandarinimo priemone

Sandarinimo priemonė gali būti montuojama kabelių kanaluose iš PVC 
arba lakštinio plieno.

 – PVC kanalas: ≤210 x ≤80 x ≤3,5 mm
 – Lakštinio plieno kanalas: ≤100 x ≤210 x ≤2,0 mm

Bendras įrengtų inžinerinių tinklų skerspjūvis negali viršyti 60 % kabelių 
kanalo skerspjūvio.

Kabelių kanaluose leidžiami šie inžineriniai tinklai su angos sandarinimo 
sistema PYROBAG®:

Kabelis

 – Visų rūšių elektros kabeliai, įskaitant 
šviesolaidį, išskyrus tuščiavidurį bangolaidį
 – ≤20 mm atskiro kabelio išorinis skersmuo



„OBO Bettermann“12 | LT

PYROBAG® montavimo sąlygos

Kabelių ryšulys
 – Bendras kabelių ryšulio, susidedančio iš 

atskirų ≤20 mm išorinio skersmens kabelių, 
skersmuo ≤150 mm
 – Intarpų užpildo nereikia, jei kabelių ryšulys 

suformuotas iš stipriai suspaustų ir tarpusavy-
je surištų, sujungtų arba suvirintų, lygiagrečiai 
nutiestų kabelių
 – Neatidaryti kabelių ryšuliai turi būti nutiesti 

per vidinę sandarinimo priemonę

tabula 4:  Inžineriniai tinklai kabelių kanaluose su vidine sandarinimo priemone

3 5 Mažiausieji atstumai tarp inžinerinių tinklų

Atstumai nuo inžinerinių tinklų mm

Šoninis atstumas nuo kabelių lovių sistemų 
ir kabelių sluoksnių iki komponento 
angokraščio

≥ 0

Atstumas tarp kabelių lovių sistemų ir 
kabelių sluoksnių vienas šalia kito

≥ 50

Apatinis atstumas nuo kabelių lovių 
sistemų ir kabelių sluoksnių iki komponen-
to angokraščio

≥ 15

Viršutinis atstumas nuo kabelių lovių 
sistemų ir kabelių sluoksnių iki komponen-
to angokraščio

≥ 50

Atstumas tarp kabelių lovių sistemų ir 
kabelių sluoksnių tarpusavyje

≥ 50

Atstumas tarp kabelių kanalų, nutiestų 
vienas virš kito

≥ 100

tabula 5:  Mažiausieji atstumai tarp inžinerinių tinklų



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 13

Reikiami paruošiamieji darbai 

3 6 Pirmasis montažinis elementas sienose

Kad kilus gaisrui sandarinimo priemonės neveiktų mechaninė apkrova, 
inžineriniai tinklai turi būti atremti montažiniais elementais. 

Inžinerinių tinklų montažiniai elementai turi būti nedegūs (statybinių me-
džiagų klasė pagal DIN 4102-A).

x x

pav  4:  Didžiausiasis montažinių elementų atstumas

Pirmasis montažinis elementas turi būti montuojamas atstumu x ≤150 mm 
nuo abiejų sandarinimo priemonės pusių.

4 Reikiami paruošiamieji darbai

4 1 Paruošiamieji angos sandarinimo priemonių įrengimo 
sienose / lubose darbai

Lengvos konstrukcijos skiriamosios sienos:
 – Kai storis yra ≤200 mm, apatiniame horizontaliajame angokraštyje turi 

būti įmontuota papildoma atrama iš 250 mm pločio x 30 mm storio 
kalcio silikato plokštės.

Monolitinės sienos:
 – Kai storis yra ≤200 mm, apatiniame horizontaliajame angokraštyje turi 

būti įmontuota papildoma atrama iš 250 mm pločio x 30 mm storio 
kalcio silikato plokštės.



„OBO Bettermann“14 | LT

Reikiami paruošiamieji darbai

250 mm

≤ 200 mm

pav  5:  Papildoma atrama apatiniame horizontaliajame angokraštyje

Lubos
 – Įrengiant lubų angos sandarinimo priemonę, lubų angos apatinėje pu-

sėje turi būti įmontuotas plieninės vielos tinklas SDG su įsukamaisiais 
inkarais „MMS-plus“, 7,5 x 50.

pav  6:  Plieninis tinklas po lubų anga

Kabelių laikymo sistemos
 – Lakštinio plieno arba tuščiaviduriai aliuminio profiliai turi būti pragręžti 

sandarinimo priemonės srityje ir visiškai pripildyti izoliacinio sluoksnio 
medžiagos DSX.

4 2 Paruošiamieji angos sandarinimo priemonių įrengimo 
kabelių kanaluose darbai

Jei kabelių kanalai tiesiami lubose, lubų apatinėje pusėje, kabelių 



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 15

Reikiami paruošiamieji darbai 

kanaluose turi būti įmontuoti laikikliai, apsaugantys priešgaisrines pagal-
ves nuo kritimo.
 – PVC kampuotis (40 mm x 40 mm x 15 mm x 2 mm) plastikiniuose 

kanaluose, montuojama PVC klijais arba kaiščiais
 – Plieninis kampuotis (40 mm x 40 mm x 15 mm x 1 mm) metaliniuo-

se kanaluose, montuojama savisriegiais varžtais (Ø ≥3 mm) arba 
kaiščiais

Kampų skaičius

Kanalo plotis

40–50 mm mažiausiai 1 vnt.

51–100 mm mažiausiai 2 vnt.

101–140 mm mažiausiai 3 vnt.

141–210 mm mažiausiai 4 vnt.

pav  7:  Kabelių kanalo laikiklis lubų įvade



„OBO Bettermann“16 | LT

Angos sandarinimo priemonės įrengimas

5 Angos sandarinimo priemonės įrengimas

5 1 Kabelių sandarinimo priemonės įrengimas sienose

Pastaba! Būtina vengti intarpų. Tačiau galimai susidariusių intarpų negalima užda-
ryti, jei kabeliai yra nutiesti lygiagrečiai ir arti vienas kito, nutiesti daugiau-
sia dviem sluoksniais arba surišti į kabelių ryšulį.

 – Įvykdykite montavimo sąlygas, pateiktas skyriuje 3 "PYROBAG® mon-
tavimo sąlygos" puslapyje 8 .

Angos sandarinimo priemonė turi būti sandariai užpildyta priešgaisrinėmis 
pagalvėmis:

pav  8:  Priešgaisrinių pagalvių išdėstymas sienos angoje

 – Priešgaisrines pagalves dėkite gulsčiai. 
 – Kad būtų išnaudotas 350 mm pagalvės ilgis, priešgaisrines pagalves 

dėkite tik skersai sienos angokraščiui.
 – Prireikus priešgaisrinę pagalvę sulenkite tik išilgai. 
 – Jei įmanoma, priešgaisrinę pagalvę dėkite aplink kabelį arba kabelių 

ryšulį, tolygiai paskirstydami medžiagą pagalvėje.
 – Priešgaisrinių pagalvių sluoksniai turi persidengti (ties viduriu).
 – Priešgaisrines pagalves dėkite glaudžiai vieną šalia kitos ir vieną virš 

kitos.
 – Skirtingo dydžio tarpinėms ertmėms naudokite skirtingo dydžio prieš-

gaisrines pagalves. (Paveikslėlis)
 – Užkimškite ir mažas tarpines ertmes.



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 17

Angos sandarinimo priemonės įrengimas 

pav  9:  Užpildyta sandarinimo priemonė sienoje

 – Užpildykite / užkimškite visą komponento angą aplink inžinerinius 
tinklus ir tarp jų.

1

2

3

pav  10:  Paskutinio pagalvės sluoksnio įkišimas naudojant skardines plokšteles

 – Paskutinį sluoksnį įstumkite naudodami dvi plokščias, lygias skardines 
plokšteles be šerpetų. Paskui plokšteles vėl ištraukite.

 – Žibintuvėliu arba iš užtemdytos patalpos pusės patikrinkite, ar neprasi-
skverbia šviesa ir angos sandarinimo priemonė yra tikrai sandari.

 – Apsaugokite angos sandarinimo priemonę tinklu ar atitvaru, kad prie 
jos nepatektų pašaliniai.

 – Užpildykite ženklinimo lentelę ir pritvirtinkite šalia sandarinimo 
priemonės.



„OBO Bettermann“18 | LT

Angos sandarinimo priemonės įrengimas

5 2 Kabelių sandarinimo priemonės įrengimas lubose

  Pavojus nukristi! 
Lubose įrengtos priešgaisrinės sandarinimo priemonės gali nusileisti dėl 
apkrovos arba ant jų lipant. Jei sulūžtų ar nukristų, galimi sunkūs arba 
mirtini sužalojimai. 
Sandarinimo priemonė turi būti visada uždengta tinklu arba atitvaru.

Pastaba! Tarp kabelių susidariusių atskirų intarpų negalima uždaryti, jei kabeliai yra 
nutiesti lygiagrečiai ir arti vienas kito, nutiesti daugiausia dviem sluoks-
niais arba surišti į kabelių ryšulį.

 – Įvykdykite montavimo sąlygas, pateiktas skyriuje 3 "PYROBAG® mon-
tavimo sąlygos" puslapyje 8 .

Angos sandarinimo priemonė turi būti užpildyta priešgaisrinėmis pagalvė-
mis taip, kad būtų sandari dūmų dujoms:

pav  11:  Priešgaisrinės pagalvės ant plieninio tinklo

 – Priešgaisrines pagalves dėkite gulsčiai.
 – Prireikus galima priešgaisrines pagalves sulenkti išilgai arba skersai; 

būtina stebėti, kad medžiaga pagalvėje pasiskirstytų tolygiai. 
 – Priešgaisrinių pagalvių sluoksniai turi persidengti (ties viduriu).
 – Priešgaisrines pagalves dėkite glaudžiai vieną šalia kitos ir vieną virš 

kitos.
 – Skirtingo dydžio tarpinėms ertmėms naudokite skirtingo dydžio prieš-

gaisrines pagalves.
 – Užkimškite ir mažas tarpines ertmes.
 – Užpildykite / užkimškite visą komponento angą aplink inžinerinius 

tinklus ir tarp jų.
 – Dėkite bent 350 mm aukščio priešgaisrines pagalves.

ĮSPĖJIMAS 



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 19

Angos sandarinimo priemonės įrengimas 

pav  12:  Paruošta lubų sandarinimo priemonė su apsauga

 – Žibintuvėliu arba iš užtemdytos patalpos pusės patikrinkite, ar neprasi-
skverbia šviesa ir angos sandarinimo priemonė yra tikrai sandari.

 – Apsaugokite angos sandarinimo priemonę tinklu ar atitvaru, kad ant 
jos neliptų ir prie jos nepatektų pašaliniai.

 – Užpildykite ženklinimo lentelę ir pritvirtinkite ant sienos šalia sandari-
nimo priemonės arba juostiniais kabelio pavalkėliais pritvirtinkite prie 
tinklo.



„OBO Bettermann“20 | LT

Angos sandarinimo priemonės įrengimas

5 3 Kabelių sandarinimo priemonės įrengimas kabelių 
kanaluose

Pastaba! Būtina vengti intarpų. Tačiau galimai susidariusių intarpų negalima užda-
ryti, jei kabeliai yra nutiesti lygiagrečiai ir arti vienas kito, nutiesti daugiau-
sia dviem sluoksniais arba surišti į kabelių ryšulį.

 – Įvykdykite montavimo sąlygas, pateiktas skyriuje 3 "PYROBAG® mon-
tavimo sąlygos" puslapyje 8 .

Angos sandarinimo priemonė kanale turi būti užpildyta priešgaisrinėmis 
pagalvėmis taip, kad būtų sandari dūmų dujoms:

pav  13:  Priešgaisrinės pagalvės kabelių kanale

 – Priešgaisrines pagalves dėkite gulsčiai.
 – Priešgaisrines pagalves dėkite per vidurį komponento angokraščio 

atžvilgiu.
 – Priešgaisrinės pagalvės turi uždengti bent 350 mm ilgį.
 – Prireikus priešgaisrinę pagalvę sulenkite tik išilgai. 
 – Skirtingo dydžio tarpinėms ertmėms naudokite skirtingo dydžio prieš-

gaisrines pagalves.
 – Apgaubkite kabelį ir kabelių ryšulį priešgaisrinėmis pagalvėmis.
 – Tarp kabelių ir kabelių sluoksnių bei tarp kabelių ir kabelių kanalo 

sienelių sandariai ir glaudžiai įmontuokite bent vieną priešgaisrinių 
pagalvių sluoksnį.

 – Priešgaisrines pagalves dėkite glaudžiai vieną šalia kitos ir vieną virš 
kitos.

 – Užkimškite ir mažas tarpines ertmes.
 – Žibintuvėliu arba iš užtemdytos patalpos pusės patikrinkite, ar neprasi-

skverbia šviesa ir angos sandarinimo priemonė yra tikrai sandari.



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 21

Angos sandarinimo priemonės įrengimas 

pav  14:  Kabelių kanalo ženklinimas

 – Užpildykite ženklinimo lentelę ir pritvirtinkite ant sienos arba juostiniais 
kabelio pavalkėliais pritvirtinkite prie kabelių.

pav  15:  Siūlės sandarinimas

 – Uždarykite kabelių kanalą.
 – Siūles tarp komponento angokraščio ir kabelių kanalo per visą sanda-

rinimo priemonės ilgį uždarykite įprastu, nedegiu gipsu arba skiediniu.

Pastaba! Vamzdiniai apvalkalai iš PVC gali likti įvado angoje. Pagalvės montuoja-
mos palei kanalus.



„OBO Bettermann“22 | LT

Angos sandarinimo priemonės įrengimas

5 4 Tuščiavidurės sandarinimo priemonės įrengimas

Priešgaisrinėmis pagalvėmis PYROBAG® galima paruošti tuščiavidures 
sandarinimo priemones, kad būtų galima vėliau įrengti inžinerinius tinklus.
 – Įvykdykite montavimo sąlygas, pateiktas skyriuje 3 "PYROBAG® mon-

tavimo sąlygos" puslapyje 8 .

 – Sudėkite priešgaisrines pagalves, kaip aprašyta skyriuje 8 "Priedas. 
Atitikties deklaracija (pavyzdys)" puslapyje 25.

5 5 Sandarinimo priemonės papildymas

Jei sandarinimo priemonės papildomos vėliau, būtina vadovautis šios 
montavimo instrukcijos turiniu. 
1) Pašalinkite pagalves iš sandarinimo priemonės.
2) Nutieskite inžinerinius tinklus.
3) Vėl sudėkite priešgaisrines pagalves, kaip aprašyta skyriuje 5 "Angos 

sandarinimo priemonės įrengimas" puslapyje 16.



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 23

Nacionaliniai reikalavimai 

6 Nacionaliniai reikalavimai

Pastaba! Montuojant ne Vokietijoje ar Austrijoje, būtina vadovautis šalyje galiojan-
čiais nacionaliniais statybos teisės reikalavimais.

Vokietija / Austrija
 – Angos sandarinimo sistema turi būti nuolat pažymėta lentele, tvirtina-

ma šalia angos sandarinimo priemonės.
 – Profesionalaus angos sandarinimo priemonių įrengimo galima išmokti 

dalyvaujant mokymuose. Dalyvavimo mokymuose patvirtinimas išduo-
damas sėkmingai baigus „OBO Bettermann“ mokymus.

 – Baigus dirbti užsakovui turi būti pateiktas raštiškas atitikties patvirtini-
mas (žr. skyrių 8 "Priedas. Atitikties deklaracija (pavyzdys)" puslapy-
je 25 ).

7 Utilizavimas

Utilizuojant turi būti laikomasi šalyje galiojančių įstatymų ir nuostatų.

Utilizavimas montuojant
 – Visą likusią priešgaisrinę pagalvę galima išsaugoti tolesniam nau-

dojimui. Jei ne, likusios sistemos PYROBAG® komponentų ir priedų 
medžiagos bei pakuotės turi būti utilizuojamos kaip mišrios statybinės 
atliekos.

Utilizavimas išmontuojant statinį
 – Jei sudėtos priešgaisrinės pagalvės nepažeistos, jas bus galima nau-

doti pakartotinai. Jei pažeistos, jos turi būti utilizuojamos kaip mišrios 
statybinės atliekos.

Utilizavimas po gaisro

  Perspėjimas  agresyvus! 
 
Kilus gaisrui deganti kabelio izoliacija gali skleisti koroziją sukeliančias 
dujas, turinčias dirginimo ir ėsdinimo poveikį. Utilizuodami priešgaisrines 
angos sandarinimo priemones, kurios buvo užsidegusios, užsidėkite kvė-
pavimo takų apsaugą ir vilkėkite apsauginius drabužius.

Jei kilus gaisrui buvo pažeisti sistemos PYROBAG® komponentai arba 
kitos priešgaisrinės sandarinimo priemonės, reikia išimti ir utilizuoti visą 
sandarinimo priemonę. Prieš utilizuojant rekomenduojame kreiptis patari-
mo į vietinį gaisro padarytos žalos specialistą.

PERSPĖJIMAS



„OBO Bettermann“24 | LT

Asmeniniai užrašai



Sistemos PYROBAG® montavimo instrukcija LT | 25

Priedas  Atitikties deklaracija (pavyzdys) 

8 Priedas  Atitikties deklaracija (pavyzdys)

Sandarinimo sistema

Įmonės, įrengusios kabelių sandarinimo priemonę, pavadinimas ir adresas

Statybvietė arba pastatas su adresu

Reikalaujama atsparumo ugniai klasė

Įrengimo data

Šiuo dokumentu patvirtinama, kad

–  ugniai atspari, EI90 atsparumo ugniai klasės kabelių sandarinimo sistema PYROBAG®, turinti Vokietijos sta-
tybos technikos instituto DIBt bendrąjį tipo patvirtinimą Z-19.53-2570, skirta montuoti į sienas ir lubas, kurių 
atsparumas ugniai pagal atsparumo ugniai klasę neviršija 90 minučių, atsižvelgiant į visas detales, buvo profe-
sionaliai pagaminta, sumontuota ir pažymėta laikantis visų minėtų tinkamumo naudoti patvirtinimo nuostatų, ir

–  kad statybos produktai, naudojami gaminant patvirtinimo objektą (pvz., sandarinimo mišiniai, mineralinio 
pluošto plokštės, rėmai ir kt.), atitinka tinkamumo naudoti patvirtinimo nuostatas.

Vieta, data Spaudas ir parašas

Šį patvirtinimą reikia pateikti rangovui, kad jis prireikus patvirtinimą perduotų kompetentingai statybos darbų 
priežiūros institucijai.



„OBO Bettermann Holding GmbH & Co  KG“
Meistrų g 8
LIETUVA
Vokietija

Klientų aptarnavimo skyrius Lietuvoje
Tel.: +370 5 237 59 11
Tel.: +370 5 2375911
El. paštas: obo@obo.lt

www.obo.lt
O

P
TO

 1
80

02
3 

  0
6/

20
23

 v
er

si
ja

  L
T

Building Connections


